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اقتصاد

برگزاری یکی از ۶ نمایشگاه 
مهم نساجی ایران در اصفهان

اصفهان در تاریخ ۱۴ تا ۱۷ تیرماه جاری میزبان شانزدهمین 
نمایشگاه بین‌المللی صنعت نساجی، پوشاک و ماشین‌آلات است، 
اگرچه این نمایشگاه تا سال ۱۴۰۰ به‌صورت دوسالانه برگزار 
می‌شد، اما با توجه به رشد و استقبال از این صنعت و ظرفیت 
بالای آن از سال سه سال گذشته به‌طور سالانه در سایت دائمی 
نمایشگاه‌های استان اصفهان برگزار می‌شود، مشارکت‌کنندگان 
در شانزدهمین دوره این نمایشگاه ۱۲۰ شرکت و واحد تولیدی 
و ارایه‌دهندگان خدمات مرتبط با این صنعت هستند. به گزارش 
اصفهان امروز،  نمایشگاه در سال ۱۴۰۰ در ۳۲۵۴ مترمربع به 
دلیل کرونا با ۷۹ مشارکت‌کننده برگزار شد، اما در سال ۱۴۰۲ 
با افزایش حاضران و متراژ نمایشگاهی رو به رو شده و با افتخار 
این عنوان نمایشــگاه در سال ۱۴۰۲ با ۴۳۰۰ مترمربع و ۱۰۸ 
مشارکت‌کننده برگزار شــد که حالا در سال ۱۴۰۳، به ۶۰۵۰ 

مترمربع با ۱۲۰ مشارکت‌کننده رسیده است.
نمایشگاه پیش رو باحضور استان‌های تهران، اصفهان،یزد، 
آذربایجان شرقی، آذربایجان غربی، البرز، زنجان، مازندران و 
خراسان رضوی برگزار خواهد شد که ازجمله شرکت‌های مطرح 
حاضر در آن می‌شود به نام‌هایی همچون ایران نو بافت، گروه 
صنعتی نیلبافت ســپاهان، گروه صنعتی برزان، گروه صنعتی 
بهکوش، ماشین‌سازی احمد، نساجی ماندگار، گل نثار، هوایار 
اشاره کرد، ۴۰ درصد از این شرکت‌ها در استان اصفهان و بقیه 
آن‌ها از سراسر کشور در شانزدهمین نمایشگاه بین‌المللی صنعت 
نساجی هستند که در صورت‌بندی دیگری بین تولید و خدمات 
می‌توان گفت ۸۰ درصد حاضران رویداد مذکور را تولیدکنندگان 
و ۲۰ درصد آن‌ها را ارایه دهندگان خدمات تشکیل می‌دهند.  
تولیــد، واردات و تعمیرات ماشــین‌آلات و قطعات دوخت و 
نساجی، تولید و واردات انواع نخ و الیاف،  تولید و واردات انواع 
پارچه، شیمی نســاجی، رنگرزی پارچه و نخ، چاپ و تکمیل 
پارچه، خوشه‌ها، مراکز علمی و پژوهشی، نشریات تخصصی و 
تشکل‌های تخصصی،  طراحی و تولید پوشاک و منسوجات و 
... محورهای مورد توجه این نمایشگاه است. تفاوت این دوره با 
رویدادهای سالیان گذشته را در باید در مواردی همچون تبدیل 
از برگزاری دوســالانه به رویدادی با دوره یک‌ساله اشاره کرد، 
همچنین استقبال تعداد بیشتر مشارکت‌کنندگان نسبت به دوره 
قبل هم باید موردتوجه قرار بگیرد. از سوی دیگر سطح بخش 
صنعت پوشــاک در دوره پیش رو، افزایش معناداری پیداکرده 
هرچند به دلیل تداوم تحریم‌های ظالمانه علیه کشورمان، در 
این دور به‌صورت ناخواسته شاهد کاهش مشارکت‌کنندگان 
خارجی هســتیم. باوجود تمام نقاط قوت و برخی کاستی‌ها، 
شانزدهمین نمایشگاه بین‌المللی صنعت نساجی اصفهان از 
۱۴ تیرمــاه جاری به مدت چهار روز تا تاریخ ۱۷ تیر در محل 
نمایشگاه‌های بین المللی استان اصفهان برگزار می‌شود و انتظار 
می‌رود این رویداد تخصصی که همراه با برنامه‌هایی همچون 
اولین جشنواره ملی طراحی منسوجات ایرانی، سومین دوره میز 
نساجی کشور باشد و بتواند زمینه را برای رشد صنعت نساجی 
و ماشین و آلات و صنایع وابسته این زمینه فعالیت به همراه  
جلب‌توجه تصمیم سازان اقتصادی و فعالان اقتصادی بخش 

خصوصی را همراه داشته باشد.

افزایش قیمت‌ها با وجود رکود 
در بازار مسکن

رئیس اتحادیه مشــاوران املاک اصفهان می‌گوید: بازار 
مسکن در رکود به سر می‌برد و قیمت‌ها افزایش یافته است. 
با این حال مشــاوران املاک به همراه بسیاری از موجران و 
مستاجران در انتظار مشخص شدن سقف اجاره‌بها، جزئیات 
دقیق و ضمانت اجرای قانون ساماندهی بازار زمین، مسکن و 
اجاره‌بها هستند. به گزارش ایراسین، بازار رهن و اجاره ملک از 
ابتدای سال ۱۴۰۳ وارد فاز صعودی شد و تب افزایش قیمت‌ها 
با شروع روزهای گرم سال و فصل نقل و انتقالات شدت گرفت. 
براساس جدیدترین گزارش مرکز آمار ایران، تورم ماهانه مسکن 
در خرداد ماه معادل ۲.۳ درصد اعلام شد و مسکن در مقیاس 
سالانه نیز تورمی برابر با ۴۰.۷ درصد را پشت سر گذاشته است. 
بررسی‌های میدانی از بازار مسکن اصفهان حاکی از آن است 
که باوجود نوســان قیمت‌ها در بازار رهن و اجاره، معامله‌گران 
زیادی برخلاف سال‌های گذشته در بازار حضور ندارند و بازار 
مسکن با آغاز تابستان به خواب عمیقی فرو رفته است. برخی 
از مشاوران املاک در اصفهان عقیده دارند انتخابات غیرمنتظره 
ریاست جمهوری سبب شده رفتار معامله‌گران ملک حتی با 
شروع فصل نقل و انتقالات تغییری نکند و اکثر افراد در این بازار 

دست نگه داشته‌اند تا نتیجه انتخابات مشخص شود.
ســید مهدی حجازی، رئیس اتحادیه مشــاوران املاک 
اصفهان درباره وضعیت بازار مســکن در تابســتان ۱۴۰۳ به 
ایراسین می‌گوید: اگرچه بازار مسکن در رکود به سر می‌برد ولی 
قیمت‌ها افزایش یافته است. اکنون مشاوران املاک به همراه 
موجران و مســتأجران در انتظار مشخص شدن نتیجه نهایی 

قانون جدید دولت و تعیین سقف اجاره بها در اصفهان هستند.
دولت در راستای ساماندهی بازار اجاره‌بها قانون ساماندهی 
بازار زمین، مســکن و اجاره‌بها را در اردیبهشــت سال جاری 
تصویب کرد که به موجب این قانون مجلس شورای اسلامی 
به دولت اجازه تعیین ســقف اجاره‌بها در شهرهایی با بیش از 
یکصد هزار جمعیــت را از طریق پیشــنهادات وزارت راه و 
شهرسازی به شورای عالی مسکن داده است. رئیس اتحادیه 
مشاوران املاک اصفهان با اشاره به این قانون توضیح می‌دهد: 
بر اساس این قانون وزارت راه و شهرسازی باید سقف اجاره بها 
در هر شهر را اعلام کند و در رابطه با ضمانت اجرای آن باید 
به تبعیت دادگستری و شورای حل اختلاف از این قانون اشاره 
کــرد. ولی در عمل جزئیات این قانون و نحوه دقیق ضمانت 
اجرای آن مشخص نیست. حجازی ادامه می‌دهد: سقف اجاره 
بها در بسیاری از شهرها هنوز تعیین نشده است. از طرفی باید 
دیــد در صورت اجرای این قانون چه ضمانت اجرا و مجازات 
یا جریمه‌ای برای موجرین متخلف در نظر گرفته خواهد شد. 
در واقع مهم‌ترین مسئله ضمانت اجرای قانون ساماندهی بازار 
زمین، مسکن و اجاره‌بها است، در غیر این صورت این قانون نیز 

مانند قوانین سابق کارایی نخواهد داشت.

رئیس اتاق بازرگانی اصفهان، ۱۴ راهکار مشــارکت مردم در 
اقتصاد و تولید را تشریح کرد. به گزارش اصفهان امروز، هفدهمین 
جلســه هیأت نمایندگان اتاق بازرگانی اصفهان با بررسی طرح 
پیشــنهادی chatbot  هوشمند کســب‌وکار، تصمیم‌گیری 
پیرامون درخواست اتاق بازرگانی ایران مبنی بر اختصاص منابع 
موردنیاز جهت پیاده‌سازی کلاستر دیتابیس اتاق ایران، اظهارنظر 
پیرامون آیین‌نامه معاملات اتاق بازرگانی اصفهان، ارائه گزارش 
اقدامات صورت‌گرفته پیرامون ســهام اتاق در شرکت آب صفه، 
تصمیم‌گیری پیرامون مشــارکت و برگزاری رویداد رونمایی از 
فرصت‌های ســرمایه‌گذاری استان اصفهان )isinex( و ... برگزار 
شد.  امیر کشانی در این نشست، با اشاره به اینکه مسئولان نظام 
باتوجه‌به رقابتی بودن انتخابات باید توجه بیشــتری به مشارکت 
مردم در دور دوم انتخابات داشــته باشند، اظهار کرد: در این راستا 
اتاق بازرگانی اصفهان با هماهنگی کمیســیون‌ها، تشکل‌های 
مختلف و فعالان اقتصادی باتوجه‌به شعار سال راهکارهای بخش 
خصوصی به‌منظور افزایش مشارکت مردم در اقتصاد را تهیه کرده 
که نتیجه نظرسنجی مبنی بر موادی همچون افزایش سهم بخش 
خصوصی از اقتصاد با ظرفیت اصل ۴۴ قانون اساسی، الحاق به 
اقتصاد جهانی و تعاملات تجاری با سایر کشورها، توقف ماشین 
صدور بخشنامه‌های ساعتی، اطمینان‌سازی در اقتصاد و جلوگیری 

از دخالت دولت در مکانیزم بازار بوده است.
 رئیس اتاق بازرگانی اصفهان تصریح کرد: یکی از مشکلات 
بخش خصوصی صدور بخشنامه‌هایی است که یک‌ شبه صادر 
می‌شــود درحالی‌که باید پس از صدور بخشنامه مهلتی حداقل 
۶ ماهــه به بخش خصوصــی و اقتصادی داده شــود تا خود را 
با تصمیمــات جدید هم راســتا کنند.  او اظهار کــرد: مقررات 
غیرکارشناسی، مردم را از کارآفرینی خسته و ناامید می‌کند و این 
در حالیست که بخش خصوصی معتقد است پشت هر بخشنامه 
خلق‌الســاعه رانتی اســت که عده‌ای قبل از بقیه مطلع هستند.  
کشانی توسعه‌یافتگی مالی و افزایش سهم بازار سرمایه، حمایت 
از توسعه تأمین مالی جمعی، افزایش شفافیت در اقتصاد و حذف 
امضاهای طلایی، مقررات‌زدایی و حذف مجوزهای غیرضروری از 
فضای کسب‌وکار را از دیگر موارد راهکار افزایش مشارکت مردم 

در بخش خصوصی عنوان کرد.
 اقتصاد ایران بدون تعامل با جهان امکان دستیابی 

به رشد پایدار ندارد
 او اظهار کرد: تعامل با اقتصاد جهانی امکان دستیابی به رشد 
اقتصادی پایدار ندارد و شواهد اقتصادی نشان می‌دهند در عمل 
بدون جذب ســرمایه‌گذاری خارجی، امکان تحقق اهداف برنامه 
هفتم توسعه ممکن نیست.  رئیس اتاق بازرگانی اصفهان اضافه 
کرد: مشارکت سیاست‌گذاران و حکمرانان در رفع موانع قانونی، 
ایجاد حمایت‌های قانونی، مقررات‌زدایی و بهبود فضای کسب‌وکار 
از درجه اهمیت بالایی برخوردار اســت و در این صورت می‌توان 
به آینده اقتصاد و در نتیجه افزایش مشارکت مردم امیدوار بود.  او 
خاطرنشان کرد: یکی از عواملی که در شکل‌گیری انتظارات تورمی 
و عدم ســرمایه‌گذاری نقش دارد عدم اطمینان است و نگرانی از 
تصمیمات غیرقابل‌پیش‌بینی و اتفاقات روزمره که همین امر عدم 
اطمینان در اقتصاد کلان را افزایش داده و ســبب افزایش تورم و 
کاهش مشارکت مردم می‌شود. کشانی گفت: هر چه عدم اطمینان 
در اقتصاد کمتر باشــد، مردم با عزمی راسخ‌تر در تولید و اقتصاد 
مشارکت می‌کنند؛ بنابراین مسئولان باید از بروز سخنان، رفتارها 
و یا اتخاذ سیاست‌هایی که باعث نااطمینانی می‌شوند، پرهیز کنند.

 او گفــت: مداخلات دولت در اقتصاد گاهی عرصه اقتصاد را 
برای مشارکت مردم باهدف جهش تولید به‌شدت تنگ می‌کند 
درحالی‌که دولت در جای درســت به‌ویژه سیاســت‌های کلان 
اقتصــاد از افزایش تورم و کاهش رفاه ملی جلوگیری نموده و از 
دخالت در مکانیزم بازار اجتناب ورزد.  رئیس اتاق بازرگانی اصفهان 
تأکید کرد: کارآفرینان ایرانی در حالی با پروســه‌های طولانی و 
زمان‌بر اخذ مجوز مواجه هستند که در کشورهای همسایه تنها 
طی چند روز مجوزهای لازم کســب‌وکار را اخذ کرده‌اند و آماده 
آغاز فعالیت هستند.  او افزود: مقرره‌های غیرضروری با تخریب 
فضای کســب‌وکار مانعی بزرگ بر ســر جاده مشارکت بخش 
خصوصی است و باید در سریع‌ترین زمان ممکن حذف شوند؛ زیرا 
حذف مجوزهای غیرضروری کمک می‌کنند فضای کسب‌وکار 
بهبودیافته و بستر مشارکت مردم در جهش تولید ملی فراهم شود.  
کشانی اظهار کرد: همچنین تأمین مالی جمعی کمک می‌کند تا 
از طریق تجمیع ســرمایه‌های مالی خرد، منابع مالی لازم جهت 
تأمین مالی موردنیاز برای سرمایه‌گذاری چنین طرح‌هایی فراهم 
شود و طیف گسترده‌ای از پروژه‌ها سرمایه موردنیاز خود را تأمین 

کنند.  او همچنین تجدیدنظر جدی در اتخاذ سیاست‌های ارزی، 
توجه ویژه به افزایش سرمایه اجتماعی، انجام تعهدات دولت در 
قبال بخش خصوصی به‌ویژه در ســفرهای استانی، لزوم اصلاح 
نگاه دولت‌ها به سیاست‌های مالیاتی و حذف انحصارات دولتی و 
خصولتی در اقتصاد را از دیگر موارد بخش خصوصی برای افزایش 

مشارکت عنوان کرد.
 کشــانی با تأکید بر اینکه توســعه اصفهان وابسته به رشد 
گردشــگری و دانش‌بنیان اســت، اظهار کرد: اصفهان توانایی 
تبدیل‌شدن به هاب سرمایه‌گذاری ایران و خاورمیانه را دارا است، 
قطعا با تلاش می‌توانیم به روزهای خوب برسیم، بنابراین باید با 

امیدواری تلاش کرد تا سرمایه‌گذاران مناسب جذب شوند.
 رئیس اتاق بازرگانی اصفهان تصریح کرد: شــرط برگزاری 
ISINEX این اســت که کیف‌های سرمایه‌گذاری وجود داشته 
باشد تا بتوان کار را پیش برد، در کرمان نیز همین موضوع وجود 
داشــت و همه ارگان‌ها درگیر و همراه شدند تا کار پیش برود، در 
اصفهان نیز نیاز است شرکت‌های بزرگ همراهی کنند تا رویداد 

خوبی ایجاد شود.
 او با اعتقاد بر اینکه باید موانع سرمایه‌گذاری برطرف شوند، 
اظهار کرد: می‌توان از برند acd برای جذب سرمایه‌گذاران بهره 
ببریم، در این راستا همه کمیسیون‌ها باید طرح‌های سرمایه‌گذاری 

خود را ارائه بدهند.
ÁÁ برگزاری ۶ رویداد تخصصی حوزه کسب‌وکار

 در این نشســت دبیرکل اتاق بازرگانــی، صنایع، معادن و 
کشــاورزی اصفهان به ارائه گزارش آمــاری و کیفی از اقدامات 
خردادماه جاری در جمع حضار پرداخت و گفت: در خردادماه جاری 

۶ رویداد تخصصی حوزه کسب‌وکار برگزار شده است.
 حمیدرضا امیدان، همچنین درخواســت اتاق بازرگانی ایران 
مبنی بر اختصاص منابع موردنیاز جهت پیاده‌ســازی کلاســتر 
دیتابیس اتاق ایران توسط اتاق اصفهان را مطرح و از اعضای هیات 
نمایندگان خواست تا پیرامون موافقت یا مخالفت اجرای این مورد 

پیشنهادهای خود را ارائه دهند.
 دبیرکل اتــاق بازرگانی اصفهان همچنین بررســی طرح 
پیشنهادی chatbot )مکالمه هوشمند( کسب‌وکار و تشکیل 
پایگاه جامــع در زمینه قوانین اقتصــادی را از دیگر موارد مورد 

مشورت برشمرد.
ÁÁ برگزاری نخســتین اکســپوی بین‌المللی 

فرصت‌های سرمایه‌گذاری در اصفهان
 علی صفر نورالله، رئیس کمیســیون سرمایه‌گذاری و تأمین 
مالی اتاق بازرگانی اصفهان، با اشاره به برگزاری رویداد نخستین 
اکســپوی بین‌المللی فرصت‌های سرمایه‌گذاری استان اصفهان 
ISINEX 2024، اظهار کرد: اســتان اصفهان دهه‌ها هست که 
هیچ علائم حیاتی در حوزه‌های مختلف علی‌الخصوص اقتصادی 
و سرمایه‌گذاری به دنیا که هیچ، به ایران هم مخابره نکرده است و 
اگر رویداد ACD )اجلاس رؤسای اتاق‌های بازرگانی کشورهای 
عضو گفتگوی آسیایی( که در اردیبهشت‌ماه ۱۴۰۳ به همت عالی 
اتاق بازرگانی اصفهان برگزار شــد و میزبان ۲۲ کشور دنیا بود را 
کنار بگذاریم، نمونه قابل‌ذکر دیگری در کنار اقتصاد استان باقی 
نمی‌ماند.  او افزود: باهمــت و ابتکار عمل و یاری اتاق بازرگانی 
اصفهان، همه ارگان‌های مرتبط و اســتانداری قرار است آذرماه 

۱۴۰۳، بر این انفعال و بی‌تفاوتی دیرینه پایان دهیم. نخســتین 
اکسپوی بین‌المللی فرصت‌های سرمایه‌گذاری استان اصفهان یا 
ISINEX 2024 عنوان این حرکت مؤثر و ارزشمند برای اقتصاد 

استان اصفهان خواهد بود.
 رئیس کمیسیون سرمایه‌گذاری و تأمین مالی اتاق بازرگانی 
اصفهان با اشــاره به اهداف این رویداد، گفت: در این رویداد قرار 
گذاشــته‌ایم که بیش از ۵۰ فرصت سرمایه‌گذاری ارزشمند برای 
استان را شناســایی، تدوین و به سرمایه‌گذاران داخلی و خارجی 
معرفی کنیم. از ویژگی این فرصت‌های سرمایه‌گذاری، آماده‌بودن 
تمام مجوزها و موافقت‌نامه‌های مربوطه و موردنیاز است که عملا 
ســرمایه‌گذاران را از فرایند طاقت‌فرسا و فرسایشی اخذ مجوزات 

مختلف بی‌نیاز می‌کند.
 او خاطرنشان کرد: از جمله اهداف ISINEX 2024 دعوت 
از حداقل ۴۰۰ ســرمایه‌گذار داخلی و ۱۰۰ سرمایه‌گذار رزومه‌دار 
خارجی است. همچنین هدف ویژه این است که بتوان این رویداد 
را برای کل ایران داشــته باشیم و استان‌های دیگر را هم درگیر 
کنیم. البته سرمایه‌گذاری و اسپانسری  ISINEX توسط بخش 
خصوصی انجام می‌شــود، با اســتانداری صحبت شده تا بتوان 
برگــزاری هرچه بهتر این رویداد موانع پیش رو را حل کرد، البته 

موانع سرمایه‌گذاری را هم بررسی خواهیم کرد.
ÁÁسرمایه‌گذاری در اصفهان مناسب نیست 

 محمدرضا برکتین، عضو هیات نماینــدگان اتاق بازرگانی 
اصفهان، با اشاره نحوه فعالیت این سامانه به طور دائم برای اعضا 
و به طور برخط افزود: بهتر اســت برای این سامانه یک حساب 
کاربری داشته باشیم تا دررابطه‌با قوانین موضوعه کسب‌وکار بر 

خط اطلاعات ارائه شود.
 او به اطلاعات اولیه منابع در اختیار اشــاره کرد و افزود: این 
نرم‌افزارهای هوشمند باید به نحوی باشد که تحلیل هم ارائه دهد.

 عضو هیات نمایندگان اتاق بازرگانی اصفهان با بیان اینکه 
سرمایه‌گذاری در اصفهان خوب نیست و راضی نیستیم، اظهار کرد: 
سرمایه‌گذاری در اصفهان سخت است و مشکلات زیادی وجود 
دارد مگر اینکه تغییراتی به وجود بیاید و بتوان کار را پیش برد، قطعا 
مالیات، نبود آب، برق، گاز و.... مشــکلات سختی را ایجاد کرده 
اســت. باید موانع سرمایه‌گذاری را بررسی و برطرف کرد. در این 
راستا می‌توان به‌صورت آنلاین مهمانان را دعوت کرد و از نظرات 

آنها استفاده کرد.
ÁÁ شرایط برای جذب سرمایه گذاران سخت شده

است
 محمدرضا گل احمد، رئیس کمیسیون مسئولیت اجتماعی 
اتاق بازرگانی اصفهان نیز تصریح کرد: باید وجه تمایز این سامانه 
کامل تشــریح شود؛ زیرا بســیاری از اطلاعات موجود از طریق 
فضای مجازی و سایت‌های اطلاع‌رسانی قابل‌دسترسی است و 
باید توجیهی برای یک ســاختار جدید باشد.  او با تأکید بر اینکه 
یکی از وظایف ما جذب سرمایه‌گذاران است، گفت: شرایط برای 
جذب سرمایه‌گذار آن قدر سخت شده که فعالان اقتصادی در این 
زمینه به مشــکل برخوردند، براین‌اساس نیاز است تمرکز خود را 
بر اجرای طرح‌های خودمان بگذاریم.  اصغر اخوان مقدم، رئیس 
کمیسیون بهبود فضای کسب‌وکار اتاق بازرگانی اصفهان، با اشاره 
به مشکلات سخت بانکی، توضیح داد: در استانداری گفته شده 

اســت، افرادی که مشکلات بانکی دارند در ستاد تسهیل حضور 
پیدا نکنند، این در حالیست که با سخت‌گیری‌های بیش از اندازه، 

مشکلات بانکی زیادی برای صنعت و تولید به وجود آمده است.
 او با بیان اینکه درباره تأمین برق صنایع اســتان جلســات 
زیادی با استانداری برگزار کردیم، خاطرنشان کرد: در پی جلسات 
با اســتانداری توافق شده است در صورت صرفه‌جویی قطع برق 
نداشته باشیم؛ اما همچنان شرایط به همان نحو است، همچنین 
از رئیس دارایی برای اجرای ماده ۱۳۲ معافیت پس از پنج ســال 

تشکر می‌کنیم.
ÁÁ با هوش مصنوعی اطلاعات خوبی به فعالان 

اقتصادی داده شود
 رئیس کمیســیون توســعه صادرات و مدیریت واردات اتاق 
بازرگان اصفهان با اشاره به اینکه قابلیت هوش مصنوعی و این 
امکانات بســتگی به داده‌ها و اطلاعــات آن دارد، گفت: ما باید 
اطلاعات تکمیلی بسیار خوبی در حوزه فعالیت اقتصادی از طریق 

همین هوش مصنوعی در دسترس فعالان اقتصادی قرار دهیم.
 فرشته امینی، معتقد بود با توجه به اینکه اتاق بازرگانی تصمیم 
به اجرای مگاپروژه‌ها در کوتاه‌مدت و درازمدت دارد، بر این جهت 

برگزاری دو رویداد بزرگ در یک سال چندان جالب نیست.
 سید یوسف قاضی عسکر، رئیس کمیسیون صنایع غذایی اتاق 
بازرگانی اصفهان نیز اظهار کرد: باید امکانی فراهم شود که امکان 
دسترسی از طریق مرورگرهای لوکال فراهم باشد و دسترسی به 
اطلاعات مرتبط از هر حوزه به‌صورت جهانی فراهم شود و فقط 

دسترسی محلی برای خود اعضا نباشد و بلکه فراتر باشد.
 او اضافــه کرد: در قالب acd بایــد فعالیت خود را به انجام 
برســانیم، قطعا جذب سرمایه‌گذار را بدون برگزاری همایش هم 
می‌توان انجام داد اما نیاز است یک تیم تخصصی وارد شوند و آن 
را اجرایی کنند، در این راستا ما نیازی به برگزاری همایش نداریم. 
البته باید در نظر گرفت سرمایه‌گذاران در هر حوزه تفاوت‌های خود 
را دارند، بنابراین باید بــرای جذب هرکدام از آنها در کمیته‌های 

تخصصی برنامه‌ریزی شود.
ÁÁ اتاق بازرگانی پیگیر مشارکت در سهام شرکت 

آب صفه است
 وحید فولادگر، عضو هیات نمایندگان اتاق بازرگانی اصفهان 
نیز در این نشســت در مورد ارائه اقدامات صورت‌گرفته پیرامون 
ســهام اتاق در شــرکت آب صفه توضیحاتی ارائه کرد و افزود: 
طبق آخرین بررســی‌ها خط انتقال آب از سیرجان به اصفهان و 
عملیات اجرای سیرجان تا دریای عمان آغاز شده است و پروژه آب 

»ماندگان« نیز در مرحله عملیاتی است.
 او افــزود: اکنون این پروژه هیچ تــراز مالی ندارد؛ زیرا هنوز 
فروشی نداشته اســت و پروژه در حال احداث و اکنون در مرحله 
ســپرده‌گذاری اولیه است.  عضو هیات نمایندگان اتاق بازرگانی 
اصفهان بیان کرد: یک هزار و ۴۰۰ میلیارد تومان برای این پروژه 
پیش‌بینی شده است و تمام اعضاء باید سرمایه نقدی خود را تجمیع 
کنند که در حال حاضر به جز سازمان همیاری‌ها و اتاق بازرگانی 
تقریبا بقیه اعضا سهم خود را آورده‌اند. او ادامه داد: در حال حاضر دو 
ماه شرکت‌ها فرصت دارند که نقدینگی خود را یا به‌صورت نقدی 
یا قدرت نقدشوندگی سهام‌داران شرکت آورده و به سقف افزایش 

سرمایه اضافه کنند.

۱۴ راهکار افزایش مشارکت مردم در اقتصاد 

مدیرعامل شرکت گاز استان اصفهان گفت: به‌منظور 
ارتقاء رضایتمندی مشــترکین، پاســخگویی سریع به 
درخواست‌های مردم و خدمت رسانی مطلوب، سامانه‌های 

خدمات الکترونیک این شرکت راه‌اندازی شد.
به گزارش اصفهان امروز، ابوالقاسم عسکری با اعلام 
این خبر، اظهار کرد: سامانه‌های راه‌اندازی شده همسو با 
رشد پیشــرفت و تکنولوژی در دنیا گام برداشته و شامل 
خدمــات ۲۲ گانه، نرم‌افزار تلفن همــراه اصفهان گاز و 

سامانه تلفن گویاست.
عسکری خدمات سامانه ۲۲ گانه را شامل خدمات به 
دفاتر پیشخوان، پرداخت سریع قبض و خدمات مشترکین 
شامل لیست گازبهاء، سابقه قبوض، اعلام کارکرد کنتور، 
اصلاح شــماره تماس، آدرس و کدپســتی عنوان کرد و 
گفت: در راستای راه اندازی پنجره هوشمند دولت، سامانه 
مذکور به این درگاه متصل شده و تمامی خدمات شرکت 

از این طریق نیز قابل استفاده است.
او ثبت لحظه‌ای درخواست برای کاربر مشترکین در 
ادارات و سرعت بخشیدن به درخواست‌ها را نیز جزو این 
خدمات عنوان کرد و گفت: تســهیل و سهولت در انجام 
فرآیند ثبت درخواست خدمات غیرحضوری، تخصیص کد 
رهگیری بــرای خدمت مربوطه جهت پیگیری و آگاهی 

مشترکین و متقاضیان، ارائه خدمات گاز استان به تمامی 
دفاتر پیشــخوان دولت جهت مدیریت در زمان و صرف 
هزینه کمتر برای مردم نیز بخش دیگری از این خدمات 

را شامل می‌شوند.
به گفته مدیرعامل شرکت گاز استان اصفهان، اطلاع 
کامل از روند ثبت درخواســت‌ها و دریافت پیامک در هر 
وضعیــت جهت پیگیری مراحل بعــد و ارائه خدمات به 

درخواست‌کننده در مراحل آتی با حفظ اطلاعات ورودی 
)کدملــی( برای یکبار نیز، از دیگر خدمات این ســامانه 

محسوب می‌شوند.
عسکری با اشاره به متنوع‌سازی روش‌های پرداخت 
قبوض گاز مشــترکین و استفاده از خدمات غیرحضوری 
شرکت گاز همچون؛ تلفن همراه، تلفن بانک، خودپرداز و 
دفاتر پیشخوان دولت، گفت: در ادامه مسیر خدمت‌رسانی، 

به منظور ارائه خدمات در حوزه مشــتریان و پاسخگویی 
یکپارچه در بخش‌های مشترکین و متقاضیان گاز استان، 
شــماره تلفن ۱۵۹۴ راه‌انــدازی و امکان پیگیری تلفنی 
مراحل اعــام آخرین بدهی، اعــام آخرین پرداختی، 
تغییر شــماره موبایل، اعلام رقم کنتور و ثبت انتقادات، 
پیشــنهادات و شکایات در این ســامانه برای مشترکین 

فراهم شده است.
او بـــا یادآوری اینکه مشــترکین می‌توانند به‌منظور 
بهره‌مندی از خدمات الکترونیک شــرکت گاز اســتان 
اصفهان با مراجعـه به آدرس es.nigc-isfahan.ir از 
خدمات آن بهره‌مند شوند، افزود: استفاده از نرم‌افزار تلفن 
همراه اصفهان گاز، روش دیگری اســت که با دریافت 
و نصب آن، می‌توان از خدمات دریافت قبض، مشــاهده 
آخرین پرداختی، تغییر شماره موبایل و اعلام رقم کنتور و 

نمودار مصرف، بهره‌مند شد.
عســکری، سرعت بخشــیدن در امر خدمت‌رسانی، 
پاســخگویی مناســب و تکریم ارباب رجوع که موجب 
افزایش حس اعتماد مردم به خدمتگزاران خود در شرکت 
گاز استان می‌شود را از اهداف استقرار سامانه‌های متنوع و 
متعدد الکترونیکی برشمرد و آن را افتخاری ارزشمند برای 

این شرکت دانست.

استقرار سامانه‌های الکترونیک شرکت گاز با هدف خدمت‌رسانی مطلوب به مردم

ماجرای انتقال لوله‌های آب 
عظیم‌الجثه کنار پل خواجو 

پیگیری‌ها نشــان می‌دهد ماجرای انتقــال لوله‌های آب 
عظیم‌الجثه کنار پل خواجو مربوط به نمایشگاه پروژه‌های بزرگ 

آب‌رسانی به اصفهان است.
طی دو روز گذشــته ویدئویی در فضای مجازی مبنی بر 
انتقال تعدادی لوله آب عظیم‌الجثه کنار پل خواجوی اصفهان 
منتشر شده است. کاربران فضای مجازی مدعی شدند که این 
اقدام برای اعتراض به پروژه‌های انتقال آب استان اصفهان و 

خشکی زاینده‌رود در چند دهه اخیر انجام شده است.
با پیگیری خبرنگار ایمنا مشــخص شــد که این لوله‌ها 
مربوط به نمایشگاه اطلاع‌رسانی پروژه‌های بزرگ آب‌رسانی به 
اصفهان بوده است که با عنوان »۳ سال در مقابل ۳۰ سال!« 
مطرح شده است. این نمایشگاه با موضوعات ابرپروژه انتقال آب 
از دریا تا فلات مرکزی، احیای زاینده‌رود از منابع استانی و احیای 
پروژه‌های خاک‌خورده و به‌ظاهر ناممکن، هر شب از ساعت ۲۰ 

در پل خواجو، ضلع جنوبی )سمت نگارستان( برگزار می‌شود.

ذخیره ۴۶۲ میلیون مترمکعبی 
آب سدزاینده‌رود 

بنابر اعلام شــرکت مدیریت منابع آب ایران، ذخیره سد 
زاینده‌رود اصفهان به ۴۶۲ میلیون مترمکعب رسیده است.

به گزارش مهر، بررسی آخرین آمار رسمی شرکت مدیریت 
منابع آب ایران نشان می‌دهد که ذخیره سد مخزنی زاینده‌رود تا 

۹ تیرماه به ۴۶۲ میلیون مترمکعب رسیده است.
شــرکت مدیریت منابع آب ایران میزان پرشــدگی سد 
زاینده‌رود را ۳۷ درصد اعلام کرده اســت. بنابر این آمار حجم 
کنونی ســد زاینده‌رود در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته 
۲۶ درصد کاهش دارد. همچنین بنا بر آمار سازمان هواشناسی 
میانگین بارش‌ها در کوهرنگ سرشــاخه اصلی حوضه آبریز 
زاینده‌رود از ابتدای ســال آبی )یکم مهــر ۱۴۰۲( تا امروز ۱۱ 
تیرماه ۱۴۰۳، یک‌هزار و ۱۷۲ میلیمتر اعلام شده و ارتفاع برفی 
گزارش نشده است. سد زاینده‌رود به‌عنوان یکی از اصلی‌ترین 
ســدهای مرکز کشور و تأمین‌کننده آب شرب، محیط‌زیست، 
کشاورزی و صنعت در منطقه مرکزی ایران با ظرفیت افزون 
بر ۱.۲ میلیارد مترمکعب در ســال ۱۳۴۹ بهره‌برداری شد، این 
سد قوسی شکل در ۱۱۰ کیلومتری غرب اصفهان در شهرستان 

چادگان قرار دارد.

تحویل  ۱۲۰۰ تن گندم به 
سیلوی کاشان

رئیس اداره بهبود تولیدات گیاهی مدیریت جهاد کشاورزی 
کاشان گفت: خرید تضمینی گندم از کشاورزان این شهرستان 
آغاز شــده و تاکنون بیش از ۱۲۰۰ تن گنــدم مازاد بر نیاز در 

سیلوی ذخیره گندم کاشان بارگیری شده است.
زهره زارع صدری در گفت‌وگو با ایســنا، اظهار کرد: سطح 
زیرکشــت گندم در شهرستان کاشان حدود ۸۰۰ هکتار است 
که پیش‌بینی می‌شود در سال زراعی جاری بیش از ۲۵۰۰ تن 
محصول از مزارع گندم کاشان برداشت شود. او افزود: سیلوی 
کاشان با ظرفیت ذخیره‌سازی ۲۷ هزار و ۵۰۰ تن، مرکز اصلی 
ذخیره‌ســازی گندم در شمال اســتان اصفهان است که یک 
فرصت برای امنیت غذایی این منطقه تلقی می‌شود. رئیس اداره 
بهبود تولیدات گیاهی مدیریت جهاد کشاورزی کاشان با اشاره 
به توزیع محل کاشت گندم تصریح کرد: مزارع ناحیه دشت و 
کوهپایه محل تولید حدود ۸۰ درصد این میزان گندم است و 
بقیه به نواحی کوهستانی این شهرستان اختصاص دارد. زارع 
صدری افزود: تأمین بذر اصلاح شــده خصوصیات ژنتیکی و 
فیزیکی تأثیر مثبتی در عملکرد و تولید محصول داشته است و 
شرکت کشاورزان در کلاس‌های آموزشی و ترویجی و آشنایی 
آنها با شــیوه‌های علمی و فنی کشــت گندم در بهبود میزان 
برداشت محصول اثربخش بوده است. او گفت: متوسط برداشت 
گندم این شهرستان ۳۸۰۰ کیلوگرم در هر هکتار است که به 
علت خسارت سیل و بارش‌های فروردین سال جاری این رقم 
کاهش یافته است. رئیس اداره بهبود تولیدات گیاهی مدیریت 
جهاد کشاورزی کاشان، اظهار کرد: گندم کاشت شده امسال 
در گندم‌زارهای کاشــان از نوع نارین و سیوند بود که با توجه 
به شرایط آب و هوایی مناطق مختلف این شهرستان در مرکز 

تحقیقات سازمان جهاد کشاورزی اصفهان گواهی شده است.

تقویت زنجیره‌های ارزش 
راهبردی اصفهان با هدف 
توسعه اقتصاد دانش‌بنیان

مدیرکل دفتر هماهنگی امور ســرمایه‌گذاری و اشــتغال 
استانداری اصفهان گفت: تکمیل زنجیره‌های ارزش راهبردی 
استان در حوزه اقتصاد دانش‌بنیان و تقویت آن ها با جدیت دنبال 
می‌شود. احسان شهیر در گفت‌وگو با بازار، با تاکید بر اهمیت 
اقتصاد دانش‌بنیان اظهار کرد: یکی از محورهای توسعه استان 
اصفهان براساس تنظیم شده موجود، توسعه اقتصاد دانش‌بنیان 
اســت؛ در حال حاضر در استان اصفهان بیش از ۷۰۰ شرکت 
دانش‌ بنیان و فناور وجود دارد. او افزود: از این تعداد، ۲۲۰ شرکتی 
که می ‌توانند از یک ســو زنجیره‌‌های ارزش را در استان‌‌های 
مختلف کشور پایدار کنند و فناوری را در آن‌ها رسوخ دهد و از 
سوی دیگر بتوانند این فناوری را به سایر کشورها صادر کنند، 
در حوزه دانش‌بنیان شناسایی و مشخص شده است. مدیرکل 
دفتر هماهنگی امور سرمایه‌گذاری و اشتغال استانداری اصفهان 
با بیان اینکه یکی از وظایف ما ایجاد بازار برای دانش‌بنیان‌ها 
اســت، گفت: به همین دلیل شرکت‌‌های دانش‌بنیانی مستعد 
مستقر در استان اصفهان را در قالب زنجیره‌های ارزش راهبردی 
تقسیم‌‌بندی کردیم. یکی از برنامه‌‌های ما در دفتر سرمایه‌‌گذاری 
و اشتغال استانداری این است که برای آن‌ها جانمایی کنیم تا 
بتوانند بهتر نقش خود را در اکوسیستم فناوری و نوآوری کشور 
ایفا کنند. کنیم؛ امیدواریم مجموع این اقدامات بتواند اتفاقات 

خوبی برای استان اصفهان رقم بزند.

  خبر    خبر


